
 

USNESENÍ z  7.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 3.12.2020 Strana 1/8 

 

Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 7. zasedání  

Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 3.12.2020 
 
 
 
ZM-2020/7/01 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Ověření  usnášeníschopnos t i  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. ověřuje  

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:1, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/7/02 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Volba ověřovate lů  záp isu  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 Kafku Jana Mgr. Ph.D., a Škodu Michala za ověřovatelé zápisu. 
 

 přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:3, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2020/7/03 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Volba návrhové komise  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 Regnera Jiřího, Noska Štěpána Mgr. a Volhejna Patrika za členy návrhové komise.  
 

 přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:3, nehlasovalo:1, nepřítomno:2 

 
ZM-2020/7/04 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Program jednání  

Zas tup i te ls t vo m ěs ta  

I. schvalu je  

 navržený program jednání. 
 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2020/7/05 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 



 

USNESENÍ z  7.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 3.12.2020 Strana 2/8 

 

Kont ro la  p lněn í  úko lů  z jednání  ZM  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 kontrolu plnění úkolů z jednání ZM. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:1, nepřítomno:3 

 
ZM-2020/7/06 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

In fo rmace o  průběhu př íp rav  a  rea l i zac í  inves t ičn ích  akc í  

Zas tup i te ls t vo m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2020/7/07 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Rekons t rukce zázemí  a  t r ibuny  fo tba lového  hř iš tě  Červený  Kos te lec  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 rozhodnutí o zamítnutí žádosti o poskytnutí dotace z ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na akci 
„Rekonstrukce zázemí a tribuny fotbalového hřiště Červený Kostelec“. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2020/7/08 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Hospodaření  měs ta  za  leden  až ř í j en  2020  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 hospodaření města za leden až říjen 2020. 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

II. pověřuje  

 
radu města provedením rozpočtové úpravy příjmů a výdajů související s účelovými dotacemi přijatými na 
účet města v termínu od 1.11.2020 do 31.12.2020, a to i nad stanovený limit 500 tis. Kč. 

 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:1, nepřítomno:2 

 
ZM-2020/7/09 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Žádos t  o  posky tnut í  ind iv iduá ln í  do tace  z rozpoč tu  měs ta  Červený  Kos te lec  pro  TJ 
Červený  Kos te lec ,  z .s .  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 poskytnutí individuální dotace pro TJ Červený Kostelec, z.s. ve výši 65 936,- Kč na úhradu nákladů na 
přípravu žádosti o investiční dotaci MŠMT na akci "Rekonstrukce zázemí a tribuny fotbalového hřiště Č. 
Kostelec". 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 



 

USNESENÍ z  7.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 3.12.2020 Strana 3/8 

 

 
ZM-2020/7/10 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Rozpoč tové opat ření  č .50 /2020  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3419 (podpora sportu) o 65.936 Kč na výdaj individuální 
neinvestiční dotace města pro TJ Červený Kostelec a tento nový výdaj pokrýt zvýšením nedaňových 
příjmů na paragrafu 3419 a položce 2132 (nájmy) o 54.450 Kč a zvýšením nedaňových příjmů na 
paragrafu 3631 položce 2322 (přijaté pojistné náhrady) o 11.486 Kč. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:2, nepřítomno:2 

 
ZM-2020/7/11 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Rozpoč tové opat ření  č .51 /2020  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 odpojení části nečerpaných kapitálových výdajů v rozpočtovém roce 2020 dle přiloženého seznamu 
investičních akcí města na rok 2020 přesouvaných do roku 2021 přes položky financování  (8115 a 8123) 
a to v celkové výši 61.869.165 Kč.  
 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2020/7/12 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

In fo rmace z  jednání  f i nančního výboru   

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání finančního výboru dne 11.11.2020. 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2020/7/13 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Střednědobý  výh led rozpoč tu  měs ta  do roku 2022  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2021, 2022. 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2020/7/14 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Rozpočet  měs ta  na rok  2021  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 rozpočet města na rok 2021 ve výši celkových příjmů 175 351 000,- Kč, z toho daňové příjmy ve výši 124 
580 000 Kč, nedaňové příjmy 35 318 000,- Kč, výdaje v celkové výši  303 672 000,- Kč, z toho činí běžné 
výdaje 149 112 000,- Kč a kapitálové výdaje 154 560 000,- Kč. Saldo rozpočtu činí  - 128 321 000,- Kč a 
bude vyrovnáno zapojením převáděných finančních prostředků z roku 2020 a čerpáním bankovního úvěru 
ve výši 45 000 000,- Kč.. 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:3, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

II. schvalu je  



 

USNESENÍ z  7.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 3.12.2020 Strana 4/8 

 

 oprávnění RM k provádění rozpočtových úprav z titulu přijatých průtokových dotací určených pro městem 
zřízené příspěvkové organizace bez finančního limitu rozpočtové úpravy. 
 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

III. schvalu je  

 oprávnění RM k provádění ostatních rozpočtových úprav do výše 500 000,- Kč. 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2020/7/15 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Smlouva o  posky tnut í  do tace  na Stac ionář  OCHČK  

Zas tup i t e ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Oblastní charitou Červený Kostelec na vybavení a 
provoz denního stacionáře. 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2020/7/16 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Revokace usnesení  ZM –  2020/5 /24 a  nově Koupě pozemků p .č .956/1 ,  p .č .  965/59,  p .č .  
965/8  a  p .č .  965/9 ,  v  k .ú .  Červený  Kos te lec  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. revokuje  

 usnesení ZM – 2020/5/24, ze dne 24. 9. 2020. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:1, nepřítomno:2 

II. schvalu je  

 koupi pozemků do majetku města, p.č. 956/1 (trvalý travní porost) o výměře 686 m
2
, p.č. 965/59 (orná 

půda) o výměře 667 m
2
, p.č. 965/8 (orná půda) o výměře 1.510 m

2
, vše v k.ú. Červený Kostelec, za cenu 

smluvní 800,- Kč/m
2
 a pozemek p.č. 965/9 (lesní pozemek) o výměře 676 m

2
 v k.ú. Červený Kostelec, za 

cenu smluvní 35,- Kč/m
2
, z majetku ve spoluvlastnictví  [osobní údaj odstraněn] . Koupě pozemků 

v celkové ceně 2.314.060,- Kč.  
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:1, nepřítomno:2 

 
ZM-2020/7/17 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Prode j  pozemku s t .p . č .  276/3  v  k .ú .  Lhota  za  Červeným Kos te lcem  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 prodej pozemku z majetku Města Červený Kostelec, p.č. 276/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 34 
m

2
, pro  [osobní údaj odstraněn]  za cenu v čase a místě obvyklou, 150,- Kč/m

2
. 

 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2020/7/18 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 



 

USNESENÍ z  7.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 3.12.2020 Strana 5/8 

 

Koupě pozemku  p .  č .  394/5  v  k .  ú .  Horn í  Kos te lec  včetně  rybníku  Janouch s  jeho 
součás tmi  a  př ís lušens tv ím  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření kupní smlouvy o převodu vlastnictví pozemku do majetku Města Červený Kostelec parc. č. 394/5, o 
výměře 2895 m

2
, vodní plocha v k. ú. Horní Kostelec včetně rybníku Janouch s jeho součástmi a 

příslušenstvím za cenu 390 000,- Kč z majetku státu Česká republika zastoupeného Ivanou Bednářovou, 
ředitelkou odboru Odloučeného pracoviště Náchod Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
 

 přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:4, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

II. pověřuje  

 starostu města podpisem kupní smlouvy mezi Městem Červený Kostelec a státem Česká republika 
zastoupeného Ivanou Bednářovou, ředitelkou odboru Odloučeného pracoviště Náchod Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. 
 

 přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:4, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2020/7/19 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Koupě pozemku p .č .  946/37 v  k .ú .  Červený  Kos te lec   

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 koupi pozemku do majetku města, p.č. 946/37 (ostatní plocha) o výměře 647 m
2
, v k.ú. Červený Kostelec, 

za cenu smluvní 400,- Kč/m
2
 z majetku ve spoluvlastnictví spoluvlastnického podílu 1/32  [osobní údaj 

odstraněn] , spoluvlastnického podílu 1/32  [osobní údaj odstraněn] , spoluvlastnického podílu 7/32  
[osobní údaj odstraněn] , spoluvlastnického podílu 1/4  [osobní údaj odstraněn]  spoluvlastnického podílu 
1/4  [osobní údaj odstraněn]  a spoluvlastnického podílu 7/32  [osobní údaj odstraněn] . Koupě pozemku 
v celkové ceně 258.800,- Kč. 
 
 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2020/7/20 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Koupě pozemku p .  č .  s t .  91  jehož součás t í  je  dům č .  p .  34  a  pozemku  p .  č .  176/1  v  k .  ú .  
Červený  Kos te lec  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 učinění jednotlivých nabídek ke koupi stavebního pozemku p. č. 91 (zastavěná plocha a nádvoří) jehož 
součástí je dům č. p. 34, o výměře 307 m

2
, ke koupi pozemku p. č. 176/1 (ostatní plocha) o výměře 788 

m
2
 a ke koupi souvisejícího pozemku za domem p. č. 176/4 (ostatní plocha) o výměře 1317 m

2
 vše v k. ú. 

Červený Kostelec za odpovídající tržní cenu celkem 5,5 mil. Kč. 
 

 přijato, pro:18, proti:1, zdrželo se:4, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2020/7/21 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Směna pozemků  s  Ob las tn í  char i tou  Červený  Kos te lec  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření směnné smlouvy mezi městem Červený Kostelec a Oblastní charitou Červený Kostelec, IČ: 



 

USNESENÍ z  7.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 3.12.2020 Strana 6/8 

 

48623814, se sídlem 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, na základě které se město Červený 
Kostelec stane vlastníkem pozemku parc. č. 938/15 o výměře 765 m

2
, druh pozemku: zahrada, pozemku 

parc. č. 2065 o výměře 254 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, pozemku parc. č. 2074 o výměře 41 m

2
, 

druh pozemku: trvalý travní porost, a pozemku parc. č. 1184/9 o výměře 44 m
2
, druh pozemku: ostatní 

plocha (vše v k. ú. Červený Kostelec), Oblastní charita Červený Kostelec se stane vlastníkem pozemku 
parc. č. 2110 o výměře 76 m

2
, druh pozemku: ostatní plocha, pozemku parc. č. 841/32 o výměře 469 m

2
, 

druh pozemku: zahrada, a pozemku parc. č. 841/34 o výměře 414 m
2
, druh pozemku: zahrada (vše v k. ú. 

Červený Kostelec). Směna je bez doplatku, text směnné smlouvy tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:2, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2020/7/22 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Snížen í  ná jemného v  ka lendářn ím roce 2020  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 snížení nájemného za kalendářní rok 2020 v celkové výši o 272445,- Kč, to je o 30% za období duben, 
květen a červen, 50% za období říjen, listopad a prosinec 2020 nájemcům uvedených v příloze, která je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2020/7/23 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

In fo rmace z  jednání  osadního výboru  Sto l ín  a  Ms tě t ín  ze  dne 14.  9 .  2020  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání osadního výboru Stolín a Mstětín ze dne 14. 9. 2020 zaznamenané v přiloženém 
zápise. 
 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2020/7/24 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

In fo rmace z  jednání  osadního výboru  Horn í  Kos te lec  ze  dne 17.  9 .  2020  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání osadního výboru Horní Kostelec ze dne 17. 9. 2020, které jsou podrobně 
zaznamenané v přiloženém zápise. 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2020/7/25 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

In fo rmace z  korespondenčního jednán í  osad ního výboru  Lhota  ze  dne 13 .  10 .  2020  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z korespondenčního jednání osadního výboru Lhota ze dne 13. 10. 2020. 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2020/7/26 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Volba př ísedíc í  Okresního soudu  v  Náchodě  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  



 

USNESENÍ z  7.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 3.12.2020 Strana 7/8 

 

I. schvalu je  

 kandidaturu paní  [osobní údaj odstraněn] , do funkce přísedící Okresního soudu v Náchodě. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:1, nepřítomno:3 

 
ZM-2020/7/27 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Volba př ísedíc ího  Okresního soudu  v  Náchodě  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 kandidaturu pana  [osobní údaj odstraněn] , do funkce přísedícího Okresního soudu v Náchodě. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:1, nepřítomno:2 

 
ZM-2020/7/28 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Prod loužení  p la tnos t i  s táva j íc ího  St ra teg ického p lánu měs ta  Červený  Kos te lec  2014 -2020  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o přípravě „Revize a aktualizaci strategického plánu města Červený Kostelec pro období 2021–

2028“. 

 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:2, nepřítomno:3 

II. schvalu je  

 prodloužení platnosti stávajícího strategického plánu "Strategický plán města Červený Kostelec pro 
období 2014–2020" do 06/2021. 

 přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:3, nepřítomno:3 

 
ZM-2020/7/29 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Akční  p lán  2019 -  2020 -  hodnocení  11 /2020  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 průběžné hodnocení - plnění Akčního plánu města Červený Kostelec k 15.11.2020. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:1, nepřítomno:2 

 
ZM-2020/7/30 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Obecně závazná  vyh láška č .  2 /2020  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  

I. schvalu je  

 Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2018, o poplatku za 
komunální odpad, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 5/2019. 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2020/7/31 - 7. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  3.12.2020 

Návrh  Obecně  závazných vyh lášek  o  mís tn í ch  pop la tc ích  

Zas tup i te ls t vo  m ěs ta  



 

USNESENÍ z  7.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 3.12.2020 Strana 8/8 

 

I. schvalu je  

 OZV 3/2020 o místním poplatku ze psů. 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

II. schvalu je  

 OZV 4/2020 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 


